

**Nr 482.**

Av herr **Lundberg**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 161, angående jordbruksförsöksverksamhetens organisation m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 161 angående jordbruksförsöksverksamhetens organisation m. m. föreslås beträffande försöksverksamhetens inre organisation, att det tidigare i princip beslutade förstatligandet av utav Svenska vall- och mosskulturföreningen bedriven verksamhet skall genomföras. I samband därmed föreslås bland annat inrättandet av en tjänst vid betesavdelningen såsom assistent i lönegrad Ce 16.

De arbetsuppgifter som komma att åvila den befattningshavare vid betesavdelningen, som handhar utstakning av försök, uttagning av jord- och skördeprov samt förberedande arbeten för dessas undersökning, såsom torkning, sortering, torrsubstansbestämning och dylikt, komma säkerligen inte att förändras till sin karaktär genom förstatligande av verksamheten. Dessa arbetsuppgifter torde snarare bli ännu mera kvalificerade än hittills genom det förhållandet att den mera kvalificerade personal, som 1945 års jordbruksförsöksutredning ansåg behövligen och föreslog för betesavdelningen, inte i nuvarande ekonomiska läge anses kunna bifallas. De arbetsuppgifter som åvila befattningshavaren i föreliggande fall torde utan tvekan vara minst lika kvalificerade som de, vilka åligga andra i lönegrad 19 placerade eller föreslagna assistenter. Sålunda intygar såväl föreståndaren för Svenska vall- och mosskulturföreningen som avdelningsföreståndaren vid betesavdelningen att de arbetsuppgifter, som åvila assistenten vid betesavdelningen, till alla delar överensstämmer med arbetsuppgifterna för assistenten vid avdelningen för organogena jordar, vilken föreslås placerad i lönegrad Ce 19. De mest kvalificerade göromålen, uträkning och bearbetning av försöksresultat, förekomma också vid betesavdelningen i minst samma utsträckning som vid avdelningen för organogena jordar. Den här ifrågasvarande befattningen får även anses vara i alla avseenden likvärdig med motsvarande assistentbefattning vid jordbruksförsökens kansli, vilken av utredningen föreslagits uppflyttad från Eo 12 (Ce 16) till Eo 15 (Ce 19). I motiveringen härför anför utredningen att »jordbruksförsökens fältassistent, d. v. s. den assistent, som skall ansvara för utläggningen, skötseln och skördandet m. m. av institutionens försök på förläggningssorten, bör med hänsyn till arbetets art placeras i Eo 15 (Ce 19)», och departements-

chefen har i propositionen anmält att han icke har någon erinran mot vad utredningen härutinnan föreslagit. Såväl rent sakliga synpunkter som rättvisekrav tala därför för att samtliga ifrågavarande assistenter placeras i samma lönegrad och att denna med hänsyn till arbetets art fastställs till lönegrad Ce 19. Även 1945 års jordbruksförsöksutredning har föreslagit en sådan placering för assistenten vid betesavdelningen, mot vilket förslag ingen erinran framställts vid ärendets remissbehandling.

I anslutning till vad som sålunda anförts får jag hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 161 måtte besluta, att assistenten vid betesavdelningen placeras i lönegrad Ce 19.

Stockholm den 3 april 1948.

*John Lundberg.*